
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 38,350,095 32,396,227 5,953,868

국            200,623 143,940 56,683

균            920,000 920,000 0

분            136,332 136,332 0

도          1,104,678 879,697 224,981

군         35,988,462 30,316,258 5,672,204

교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 11,238,313 6,317,984 4,920,329

분             22,416 22,416 0

도            504,397 323,847 180,550

군         10,711,500 5,971,721 4,739,779

선진교통 문화정착 9,418,388 5,334,945 4,083,443

분             22,416 22,416 0

도            114,397 113,847 550

군          9,281,575 5,198,682 4,082,893

벽지노선, 마을버스 운영지원 557,690 491,690 66,000

분             22,416 22,416 0

도            110,907 110,907 0

군            424,367 358,367 66,000

307 민간이전 557,690 491,690 66,000

분             22,416 22,416 0

도            110,907 110,907 0

군            424,367 358,367 66,000

02 민간경상보조 557,690 491,690 66,000

  ○농어촌 버스운행 재정지원(33개노선)
              274,363            234,363           40,000      274,363,000원

도             34,363 34,363 0

군            240,000 200,000 40,000

  ○택시군정홍보사업                26,000                  0           26,000  26,000,000원

운수업계 지원 8,829,305 4,829,305 4,000,000
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부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,829,305 4,829,305 4,000,000

09 운수업계보조금 8,829,305 4,829,305 4,000,000

  ○운수업계 유가보조             8,829,305          4,829,305        4,000,000

    ―영업용화물             8,680,505          4,680,505        4,000,000  8,680,505,000원

교통행정 업무운영 지원 31,393 13,950 17,443

도              3,490 2,940 550

군             27,903 11,010 16,893

101 인건비 5,643 4,200 1,443

도              3,490 2,940 550

군              2,153 1,260 893

10 기간제근로자등보수 5,643 4,200 1,443

  ○벽지노선 교통량조사원 인건비                 5,643              4,200            1,443  5,643,000원

도              3,490 2,940 550

군              2,153 1,260 893

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○농어촌버스 재정손익분석 용역                15,000                  0           15,000  15,000,000원

301 일반보상금 1,350 350 1,000

10 행사실비보상금 1,350 350 1,000

  ○교통안전대책위원회 회의참석자 보상
                1,350                350            1,000      1,350,000원

교통안전시설물 확충 1,819,925 983,039 836,886

도            390,000 210,000 180,000

군          1,429,925 773,039 656,886

교통안전시설 설치 231,491 150,691 80,800

도             10,000 10,000 0
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부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            221,491 140,691 80,800

401 시설비및부대비 231,491 150,691 80,800

도             10,000 10,000 0

군            221,491 140,691 80,800

01 시설비 230,600 149,800 80,800

  ○보행등 잔여시간표시기 설치
                6,000                  0            6,000

  ○정곡 백곡진료소승강장 설치
               10,000                  0           10,000

  ○교통안전표지판 설치                30,000             10,000           20,000

  ○반사경 설치                13,300              3,500            9,800

  ○교통신호등 설치                35,000                  0           35,000

      1,500,000원*4개소

      10,000,000원*1개소

  200,000원*150개소

  350,000원*38개소

  35,000,000원*1개소

주차관리 1,578,134 822,048 756,086

도            380,000 200,000 180,000

군          1,198,134 622,048 576,086

101 인건비 9,165 6,110 3,055

10 기간제근로자등보수 9,165 6,110 3,055

  ○주차관리 통제실운영 인부임
                8,343              5,562            2,781

  ○4대 보험료                   822                548              274

      30,900원*1명*270일

  8,343,000원*0.0985

401 시설비및부대비 1,563,969 810,938 753,031

도            380,000 200,000 180,000

군          1,183,969 610,938 573,031

01 시설비 1,558,000 808,000 750,000

  ○의령 서신마을 주차장 조성
              350,000            200,000          150,000      350,000,000원*1식

도            100,000 100,000 0

군            250,000 100,000 150,000
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부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부림 현동마을 주차장 조성               400,000                  0          400,000  400,000,000원

도            180,000 0 180,000

군            220,000 0 220,000

  ○가례마을 주차장 조성               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1개소

03 시설부대비 5,969 2,938 3,031

  ○주차관리사업 시설부대비
                5,969              2,938            3,031      1,658,000,000원*0.36/100

지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 4,178,409 3,506,958 671,451

국            200,623 143,940 56,683

균            920,000 920,000 0

분            113,916 113,916 0

도            600,281 555,850 44,431

군          2,343,589 1,773,252 570,337

물가안정 및 재래시장 활성화 2,679,483 2,433,532 245,951

국            114,000 114,000 0

균            920,000 920,000 0

도            389,050 353,100 35,950

군          1,256,433 1,046,432 210,001

물가안정 관리 23,922 20,322 3,600

201 일반운영비 9,420 4,700 4,720

01 사무관리비 5,820 4,700 1,120

  ○물가대책위원회 운영수당                 3,220              2,100            1,120  3,220,000원

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○아케이드 소방시설 점검대행 수수료
                3,600                  0            3,600      300,000원*12월

301 일반보상금 0 1,120 △1,120

10 행사실비보상금 0 1,120 △1,120

- 4 -



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○물가안정 대책회의 참석자 보상                     0              1,120          △1,120  0원

의령 재래시장 활성화 196,000 181,600 14,400

도             88,000 80,000 8,000

군            108,000 101,600 6,400

307 민간이전 31,000 16,600 14,400

도              8,000 0 8,000

군             23,000 16,600 6,400

02 민간경상보조 21,000 6,600 14,400

  ○의령·신반 전통시장 배달서비스 사업
               14,400                  0           14,400      14,400,000원

도              8,000 0 8,000

군              6,400 0 6,400

태양광주택 보급 275,700 247,750 27,950

국            114,000 114,000 0

도             51,050 23,100 27,950

군            110,650 110,650 0

401 시설비및부대비 219,000 190,000 29,000

국            114,000 114,000 0

도             29,000 0 29,000

군             76,000 76,000 0

01 시설비 212,645 183,645 29,000

  ○태양광발전시설 설치               212,645            183,645           29,000  212,645,000원*1식

국            114,000 114,000 0

도             29,000 0 29,000

군             69,645 69,645 0

402 민간자본이전 56,700 57,750 △1,050

도             22,050 23,100 △1,050

군             34,650 34,650 0
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 56,700 57,750 △1,050

  ○태양광주택 보급사업                56,700             57,750          △1,050  56,700,000원

도             22,050 23,100 △1,050

군             34,650 34,650 0

아케이드 설치사업 2,158,741 1,958,740 200,001

균            920,000 920,000 0

도            250,000 250,000 0

군            988,741 788,740 200,001

401 시설비및부대비 2,158,741 708,740 1,450,001

균            920,000 420,000 500,000

도            250,000 0 250,000

군            988,741 288,740 700,001

01 시설비 2,130,436 700,000 1,430,436

  ○의령시장 약초시장 개설
              700,000            500,000          200,000      700,000,000원*1개소

균            300,000 300,000 0

군            400,000 200,000 200,000

  ○의령시장 아케이드 설치공사(과목변경)
            1,230,436                  0        1,230,436      1,230,436,000원

균            500,000 0 500,000

도            250,000 0 250,000

군            480,436 0 480,436

02 감리비 18,835 3,700 15,135

  ○의령시장 아케이드 설치 감리비
               15,135                  0           15,135      1,230,436,000원*1.23/100

03 시설부대비 9,470 5,040 4,430

  ○의령시장 아케이드 설치 부대비
                4,430                  0            4,430      1,230,436,000원*0.36/100

402 민간자본이전 0 1,250,000 △1,250,000
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균                  0 500,000 △500,000

도                  0 250,000 △250,000

군                  0 500,000 △500,000

01 민간자본보조 0 1,250,000 △1,250,000

  ○의령시장 아케이드 설치공사(과목변경)                     0          1,250,000      △1,250,000  0원

균                  0 500,000 △500,000

도                  0 250,000 △250,000

군                  0 500,000 △500,000

실업대책추진 1,272,026 847,426 424,600

국             64,123 7,440 56,683

분            113,916 113,916 0

도            209,091 200,500 8,591

군            884,896 525,570 359,326

공공근로 사업 1,011,939 816,186 195,753

분            111,166 111,166 0

도            193,000 193,000 0

군            707,773 512,020 195,753

101 인건비 1,011,939 816,186 195,753

분            111,166 111,166 0

도            193,000 193,000 0

군            707,773 512,020 195,753

10 기간제근로자등보수 1,011,939 816,186 195,753

  ○공공근로 인건비(추가)               178,200                  0          178,200

  ○4대보험료(추가)                17,553                  0           17,553

  900,000원*22명*9월

  178,200,000원*0.0985

고용촉진훈련 23,746 12,400 11,346

국             11,873 7,440 4,433

군             11,873 4,960 6,913

307 민간이전 23,746 12,400 11,346

국             11,873 7,440 4,433
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             11,873 4,960 6,913

02 민간경상보조 23,746 12,400 11,346

  ○지역실업자직업훈련사업(사업명 변경)
               23,746             12,400           11,346      23,746,000원

국             11,873 7,440 4,433

군             11,873 4,960 6,913

공공기관 행정인턴제 운영 217,501 0 217,501

국             52,250 0 52,250

도              8,591 0 8,591

군            156,660 0 156,660

101 인건비 217,501 0 217,501

국             52,250 0 52,250

도              8,591 0 8,591

군            156,660 0 156,660

10 기간제근로자등보수 217,501 0 217,501

  ○행정인턴 인건비(성립전)                30,250                  0           30,250  30,250,000원

국             30,250 0 30,250

  ○행정인턴 인건비                79,900                  0           79,900

  ○4대보험료                10,850                  0           10,850

  ○행정인턴 인건비(추가)                96,501                  0           96,501

  79,900,000원

  110,150,000원*0.0985

  96,501,000원

국             22,000 0 22,000

도              8,591 0 8,591

군             65,910 0 65,910

중소기업육성 지원 50,120 49,000 1,120

국             22,500 22,500 0

도              1,250 1,250 0

군             26,370 25,250 1,120

기업지원업무운영 12,120 11,000 1,120
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,120 7,000 1,120

01 사무관리비 6,120 5,000 1,120

  ○기업지원업무추진 특근매식비
                1,120                  0            1,120      7,000원*2명*10식*8월

의령사랑운동 추진 38,780 39,000 △220

도                890 1,000 △110

군             37,890 38,000 △110

경제시책추진 3,780 4,000 △220

도                890 1,000 △110

군              2,890 3,000 △110

201 일반운영비 1,780 2,000 △220

도                890 1,000 △110

군                890 1,000 △110

03 행사운영비 1,780 2,000 △220

  ○청소년 경제교육                 1,780              2,000            △220  1,780,000원

도                890 1,000 △110

군                890 1,000 △110

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,029,110 717,022 312,088

농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) 266,210 155,022 111,188

농공단지시설물 유지보수 253,060 141,872 111,188

401 시설비및부대비 212,088 100,900 111,188

01 시설비 210,000 100,000 110,000

  ○농공단지 공업용수 개발사업
               50,000                  0           50,000

  ○농공단지 배수로 준설사업                30,000                  0           30,000

      50,000,000원*1식

  30,000,000원*1식
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부서: 경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농공단지 기반시설 재정비사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

03 시설부대비 2,088 900 1,188

  ○농공단지 공업용수 개발사업부대비
                  540                  0              540

  ○농공단지 배수로 준설사업부대비
                  324                  0              324

  ○농공단지 기반시설 재정비사업부대비
                  324                  0              324

      50,000,000원*1.08/100

      30,000,000원*1.08/100

      30,000,000원*1.08/100

구룡공단 등 운영(공영개발사업특별회계) 762,900 562,000 200,900

공공시설물 유지보수 250,900 50,000 200,900

401 시설비및부대비 200,900 0 200,900

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○구룡공단 노후시설 보수               100,000                  0          100,000

  ○농공업단지 노후관로교체 실시설계비
              100,000                  0          100,000

  50,000,000원*2식

      100,000,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○구룡공단 노후시설 보수부대비
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지) 21,510,000 21,460,000 50,000

보전지출 50,000 0 50,000

국도비 보조금 반환금 50,000 0 50,000

802 반환금기타 50,000 0 50,000

01 국고보조금반환금 50,000 0 50,000

  ○2008년도 사업용 화물자동차 감차사업
               50,000                  0           50,000      50,000,000원
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지)
단위: 내부거래지출(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출(공영개발사업특별회계) 10,500,000 10,500,000 0

공영개발사업 적립금 6,000,000 10,500,000 △4,500,000

706 기타내부거래 6,000,000 10,500,000 △4,500,000

03 적립금 6,000,000 10,500,000 △4,500,000

  ○공영개발사업 적립금             6,000,000         10,500,000      △4,500,000  6,000,000,000원

공영개발사업 특별회계전출금 4,500,000 0 4,500,000

701 기타회계전출금 4,500,000 0 4,500,000

01 기타회계전출금 4,500,000 0 4,500,000

  ○친환경골프장지방직영기업특별회계 전출
            4,500,000                  0        4,500,000      4,500,000,000원
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